
 
BUPATI  FLORES  TIMUR 

 
PERATURAN   BUPATI   FLORES   TIMUR 

 
NOMOR     12     TAHUN  2011 

 
TENTANG  

PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN FLORES TIMUR NOMOR 6 
TAHUN 2011 TENTANG RREETTRRIIBBUUSSII  PPEENNGGGGAANNTTIIAANN  BBIIAAYYAA  CCEETTAAKK    

KKAARRTTUU  TTAANNDDAA  PPEENNDDUUDDUUKK  DDAANN  AAKKTTAA  CCAATTAATTAANN  SSIIPPIILL  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI  FLORES   TIMUR, 

Menimbang    : aa..  bahwa dalam rangka kelancaran pelaksanaan Peraturan Daerah 
Kabupaten Flores Timur Nomor 6 Tahun 2011 tentang RReettrriibbuussii  
PPeennggggaannttiiaann  BBiiaayyaa  CCeettaakk  KKaarrttuu  TTaannddaa  PPeenndduudduukk  ddaann    
AAkkttaa  CCaattaattaann  SSiippiill maka perlu menetapkan Peraturan 
Pelaksanaannya;   

 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Flores Timur   
Nomor 6 Tahun 2011 tentang RReettrriibbuussii  PPeennggggaannttiiaann  BBiiaayyaa  
CCeettaakk  KKaarrttuu  TTaannddaa  PPeenndduudduukk  ddaann  AAkkttaa  CCaattaattaann  SSiippiill;; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan 

Daerah-daerah Tingkat II dalam Wilayah Daerah-daerah      
Tingkat  I  Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1958  
Nomor 122, Tambahan Lembaran  Negara  Nomor  1655); 

22..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg    NNoommoorr    11    TTaahhuunn    11997744    tteennttaanngg    PPeerrkkaawwiinnaann    
((LLeemmbbaarraann    NNeeggaarraa    RReeppuubblliikk    IInnddoonneessiiaa    TTaahhuunn    11997744    
NNoommoorr    11,,  TTaammbbaahhaann    LLeemmbbaarraann    NNeeggaarraa    RReeppuubblliikk    IInnddoonneessiiaa    
NNoommoorr    33001199));;  

33..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg    NNoommoorr    3399    TTaahhuunn    11999999    tteennttaanngg    HHaakk    AAssaassii    
MMaannuussiiaa  ((LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  TTaahhuunn  11999999    
NNoommoorr  116655,,  TTaammbbaahhaann  LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  
NNoommoorr  33888866));;  

44..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg  NNoommoorr  2233  TTaahhuunn  22000022    tteennttaanngg  PPeerrlliinndduunnggaann    
AAnnaakk  ((LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  TTaahhuunn  22000022    
NNoommoorr  110099,,  TTaammbbaahhaann  LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  
NNoommoorr  44223355));;  

  
  



5. Undang-UUnnddaanngg Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4589); 

6. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (LLeemmbbaarraann Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

77..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg  NNoommoorr  1122  TTaahhuunn  22000066  tteennttaanngg  
KKeewwaarrggaanneeggaarraaaann  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  ((LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  
RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  TTaahhuunn  22000066  NNoommoorr  6633  TTaammbbaahhaann  LLeemmbbaarraann  
NNeeggaarraa    RReeppuubblliikk    IInnddoonneessiiaa    NNoommoorr    44663344));;  

88..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg  NNoommoorr  2233  TTaahhuunn  22000066  tteennttaanngg  AAddmmiinniissttrraassii    
KKeeppeenndduudduukkaann  ((LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa    
TTaahhuunn  22000066  NNoommoorr  112244  TTaammbbaahhaann  LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa    RReeppuubblliikk    
IInnddoonneessiiaa    NNoommoorr    44667744));;  

99..  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg  NNoommoorr  2288  TTaahhuunn  22000099  tteennttaanngg  PPaajjaakk  DDaaeerraahh  
ddaann  RReettrriibbuussii  DDaaeerraahh  ((LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  
TTaahhuunn  22000099  NNoommoorr  113300  TTaammbbaahhaann  LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa    RReeppuubblliikk    
IInnddoonneessiiaa    NNoommoorr    55004499));;  

1100..  PPeerraattuurraann  PPeemmeerriinnttaahh  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  NNoommoorr  3377    
TTaahhuunn  22000077  tteennttaanngg  PPeellaakkssaannaaaann  UUnnddaanngg--UUnnddaanngg  NNoommoorr  2233  
TTaahhuunn  22000066  tteennttaanngg  AAddmmiinniissttrraassii  KKeeppeenndduudduukkaann  ((LLeemmbbaarraann  
NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  TTaahhuunn  22000077  NNoommoorr  8800,,  TTaammbbaahhaann  
LLeemmbbaarraann  NNeeggaarraa  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaann  NNoommoorr  44773366));;  

11. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah, 
Pemerintahan Daerah PPrroovviinnssii, dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia      
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4737); 

1122..  PPeerraattuurraann  PPrreessiiddeenn  RReeppuubblliikk  IInnddoonneessiiaa  NNoommoorr  2255  TTaahhuunn  22000088  
tteennttaanngg  PPeerrssyyaarraattaann  ddaann  TTaattaa  CCaarraa  PPeennddaaffttaarraann  PPeenndduudduukkddaann  
PPeennccaattaattaann  SSiippiill;;  

13. Peraturan DDaaeerraahh Kabupaten Flores Timur Nomor 4                
Tahun 2008 tentang Urusan Pemerintah yang Menjadi 
Kewenangan Kabupaten Flores Timur (Lembaran Daerah 
Kabupaten Flores Timur Tahun 2008 Nomor 4, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Flores Timur Tahun 2008           
Nomor 0024); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Flores Timur Nomor 6           
Tahun 2011 tentang RReettrriibbuussii  PPeennggggaannttiiaann  BBiiaayyaa  CCeettaakk  KKaarrttuu  
TTaannddaa  PPeenndduudduukk  ddaann  AAkkttaa  CCaattaattaann  SSiippiill  (Lembaran Daerah 
Kabupaten Flores Timur Tahun 2011 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Daerah Kabupaten Flores Timur Tahun 2011 Nomor 
0057); 



 
MEMUTUSKAN : 

   
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN 

DAERAH KABUPATEN FLORES TIMUR NOMOR 6 TAHUN 2011 
TENTANG RREETTRRIIBBUUSSII  PPEENNGGGGAANNTTIIAANN  BBIIAAYYAA  CCEETTAAKK  KKAARRTTUU  
TTAANNDDAA  PPEENNDDUUDDUUKK  DDAANN  AAKKTTAA  CCAATTAATTAANN  SSIIPPIILL 

Pasal 1 

Melaksanakan Peraturan Daerah Kabupaten Flores Timur Nomor 6 Tahun 2011 
tentang RReettrriibbuussii  PPeennggggaannttiiaann  BBiiaayyaa  CCeettaakk  KKaarrttuu  TTaannddaa  PPeenndduudduukk  ddaann  AAkkttaa  CCaattaattaann  
SSiippiill. 
 

Pasal 2 

Memerintahkan Sekretaris Daerah Kabupaten Flores Timur untuk mengundangkan 
Peraturan Daerah dimaksud dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 
Kabupaten Flores Timur. 

 
Pasal 3 

Menugaskan Asisten Administrasi Umum Sekretariat Daerah Kabupaten Flores 
Timur untuk mengambil langkah koordinasi dan Kepala Dinas Kependudukan dan 
Catatan Sipil Kabupaten Flores Timur untuk mengambil langkah operasional dalam 
rangka kelancaran pelaksanaan Peraturan Daerah dimaksud.  
 

Pasal 4 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Flores Timur. 
 
 
 
 

Ditetapkan di Larantuka 
pada tanggal                         2011 

 
BUPATI FLORES TIMUR, 

YOSEPH LAGADONI HERIN 
 

 
Diundangkan di Larantuka 
pada tanggal                                 2011  
 
PLT. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN FLORES TIMUR, 
 
 
 
ANTON TONCE MATUTINA 

BERITA DAERAH KABUPATEN FLORES TIMUR TAHUN 2011 NOMOR  


